
RSS kanály

KLÍČOVÁ SLOVA

 obsahový souhrn stránky, RSS, shromažďování dat, XML

OTÁZKY K DISKUZI

1. Setkali jste se již s termínem Rich Site Summary neboli RSS? 

2. K čemu se technologie RSS využívá?

3. Kdo všechno tuto technologii může využít?

4. Co je podmínkou pro užití této technologie?

5. Jak poznáme, že daný zdroj nabízí RSS kanál?

6. Věděli byste, jaké typy RSS čteček existují?

7. V čem spatřujete největší výhody užití této technologie?

8. Může využívání technologie RSS obnášet i nějaká rizika?

9. Máte s touto technologií osobní zkušenost?

10. Znáte nějaké další služby, které RSS čtečky mohou nahradit?

ÚKOLY

A) Pečlivě si prohlédněte webové stránky, které nejčastěji využíváte a zjistěte, zda podporují 
technologii RSS.

B) Vlastními slovy popište princip fungování RSS a s tím spojené výhody pro uživatele.

C) Pokuste se vysvětlit, jak technologie RSS souvisí s XML technologií a XML formátem 
zdrojových dat.

DALŠÍ INFORMACE

RSS. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/RSS

ST. LAURENT, Simon. Why XML?. Simonstl [online]. 1998 [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.simonstl.com/articles/whyxml.htm

XML: Co to vlastně je?. In: Office Microsoft [online]. 2013 [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://office.microsoft.com/cs-cz/word-help/xml-co-
to-vlastne-je-RZ001130477.aspx

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	RSS kanály
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


